АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е11.03.2025 81-па________________________ № _______поселок МедвенкаО наведении санитарного порядка иповышении уровня благоустройстватерриторий населенных пунктовМедвенского района

Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также вцелях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарногосостояния населенных пунктов Медвенского района, Администрация Медвенского районаПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Провести в период с 12 марта 2025 года по 1 ноября 2025 года на территорииМедвенского района комплекс мероприятий по наведению образцовой чистоты исанитарного порядка.2.Установить, начиная с 14 марта 2025 года, в Медвенском районе единыйсанитарный день (пятница) для проведения работ по уборке территорий, охватив всепроизводственные и социально-экономические объекты Медвенского района независимо отформ собственности.3.Утвердить состав районного штаба по наведению санитарного порядка иповышению уровня благоустройства территорий населенных пунктов Медвенского района(приложение №1).4.Рекомендовать главам поселений Медвенского района, руководителям структурныхподразделений Администрации Медвенского района в срок до 17 марта 2025 годаразработать и представить в Администрацию Медвенского района (районный штаб понаведению санитарного порядка и повышении уровня благоустройства территорийнаселенных пунктов Медвенского района) план организационно-технических мероприятийпо наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства территорийнаселенных пунктов Медвенского района и немедленно приступить к их исполнению,одновременно представить план мероприятий по ремонту и благоустройству прилегающейтерритории памятников истории и культуры, установив срок исполнения намеченныхмероприятий – 20 апреля 2025 года.5.Главам муниципальных образований Медвенского района:5.1.организовать в муниципальных образованиях штабы по наведению санитарногопорядка и благоустройству на территории поселений;5.2.в срок до 17 апреля 2025 года принять меры по наведению санитарного порядка накладбищах и прилегающих к ним территориях;5.3.в срок до 20 апреля 2025 года произвести побелку деревьев на территориипоселений;5.4.в срок до 15 мая 2025 года принять меры по высадке зеленых насаждений и уходуза ними на территориях муниципальных образований;

5.5.совместно с МКУ «Управление по вопросам ГО и ЧС Медвенского районаКурской области» (Синьков О.Н.) организовать четкое выполнение требованийпротивопожарной безопасности при проведении работ по благоустройству территорий.6.МКУ «Управление строительства и ЖКХ» Медвенского района (Толщинов Ю.Ю.) иотделу аграрной политики Администрации Медвенского района (Брежнева И.И.) довестиинформацию с предложением принять участие в проведении мероприятий по наведениюсанитарного порядка до глав КФХ, руководителей предприятий и учреждений всех формсобственности, расположенных на территории Медвенского района, руководителейучреждений бюджетной сферы, волонтерских отрядов и населения.7.В рамках мероприятий по уборке, наведению чистоты и санитарного порядка назакрепленных территориях, привести в порядок сельскохозяйственные и производственныебазы, территории, прилегающие к административным зданиям, провести побелкуэлектрических столбов и деревьев на закрепленных территориях, навести порядок впридорожных и лесных полосах, прилегающих к сельскохозяйственным полям ифедеральной трассе (Нижнереутчанский, Панинский и Паникинский сельсоветы), разбитьцветочные клумбы, высадить зеленые насаждения, произвести косметический ремонтпамятников.8.Главам сельских поселений Медвенского района предоставить информации орезультатах проведения мероприятий в Администрацию Медвенского района до 10.00 часов15 апреля и 25 апреля 2025 года.9.Районному штабу по наведению санитарного порядка и повышению уровняблагоустройства на территории населенных пунктов Медвенского района (Великоцкий Н.В.)регулярно проводить рейды и рассматривать на своих заседаниях ход выполнениямероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территорииМедвенского района.10. Управлению по вопросам внутренней политики, документообороту, кадрам иработе с обращениями граждан Администрации Медвенского района (Танков М.Ю.)разместить информацию о проведении мероприятий по наведению санитарного порядка наофициальном сайте Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.11.Рекомендовать редакции газеты «Медвенские новости» (Мартыненко И.К.)обеспечить постоянную публикацию в газете материалов о ходе проведения мероприятий понаведению санитарного порядка и повышения уровня благоустройства территорийнаселенных пунктов Медвенского района.12.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителейГлавы Администрации Медвенского района Великоцкого Н.В. и Солёного Д.А.13.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

УТВЕРЖДЕНпостановлением АдминистрацииМедвенского районаот 11.03.2025 №81-па
СОСТАВрайонного штаба по наведению санитарного порядка и повышению уровняблагоустройства на территории Медвенского района

Великоцкий Н.В. заместитель Главы Администрации Медвенского района,председатель штаба
Солёный Д.А. и.о. заместителя Главы Администрации Медвенского района,заместитель председателя штаба
Ерёмина О.П. главный специалист-эксперт Администрации Медвенскогорайона, секретарь административной комиссии, секретарьштаба

Члены:
Борисов С.Н. начальник ОУУП и ПДН Отд.МВД России по Медвенскомурайону (по согласованию)
Якунина О.В. главный специалист отдела строительства,промышленности, ЖКХ, транспорта и связи МКУ «Управлениестроительства и ЖКХ» (по согласованию)
Метальников А.И. специалист 1-го разряда отдела по имущественным и земельнымправоотношениям администрации МО «пос.Медвенка»Медвенского района Курской области (по согласованию)
Синьков О.А. начальник МКУ «Управление по вопросам ГО и ЧСАдминистрации Медвенского района Курской области»
Ткачева Н.М. заместитель главного редактора АУКО «Редакция газеты«Медвенские новости» (по согласованию)
Толщинов Ю.Ю. начальник МКУ «Управление строительства и ЖКХМедвенского района»
Нарыков А.А. начальник МБУ «Управление хозяйственного обеспеченияМедвенского района Курской области»